Por lo expuesto anteriormente, el Juzgado Sexto de Familia del Circuito de 

Barranquilla,  

RESUELVE: 

1. LIBRAR MANDAMIENTO de pago contra de UBALDO ENRIQUE VILLA 

BARRIOS, mayor de edad, para que en el término de cinco (5) días 

pague a YESENIA LUZ CUETO BARRIOS, la suma de NUEVE MILLONES 

TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO 

PESOS ($9.346.445)., dinero correspondiente a las cuotas alimentarias 

dejadas de cancelar desde el mes de julio de 2019 hasta el mes de 

agosto de 2023; más los intereses desde que se hicieron exigibles, y las 

mesadas por concepto de alimento a favor de la menor hija EYLYN

[...]

Por lo expuesto anteriormente, el Juzgado Sexto de Familia del 

Circuito de Barranquilla,  

RESUELVE: 

1. LIBRAR MANDAMIENTO de pago contra JOSÉ ANGEL DE LA HOZ 

OROZCO, mayor de edad, para que en el término de cinco (5) 

días pague a LIZETH MILENA HERNÁNDEZ MUÑOZ, la suma de 

DIECISÉIS MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL 

QUINCE PESOS ($16.864.015) M/L dinero correspondiente a las 

cuotas alimentaria dejadas de pagar desde el mes de agosto 

de 20219hasta el mes de agosto de 2023; más los intereses 

desde que se hicieron exigibles, y las mesadas por concepto 

de alimento a favor de la menor hija MARÍA CAMILA DE LA HOZ